
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Lanús, 01 de diciembre de 2021.                                                                                                                                                                                                                          

DECRETO N° 3293. 

      

                           

                      VISTO   

              El Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -, las facultades y 

competencias de este Departamento Ejecutivo; y  

 

                      CONSIDERANDO 

                      Que, el artículo 108, inciso 9°, del Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las 

Municipalidades -, establece como competencias, atribuciones y deberes del Departamento 

Ejecutivo la de nombrar, aplicar medidas disciplinarias y disponer la cesantía de los empleados 

del Departamento Ejecutivo, con arreglo a las Leyes y Ordenanzas sobre estabilidad del personal. 

                     Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, ha solicitado recategorizaciones 

de los agentes que cumplen funciones en su área, los cuales reúnen todos los requisitos de 

idoneidad para desempeñarse en las categorías solicitadas.  

        Que, se cuenta con las vacantes pertinentes. 

                            Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Procédase a la recategorización a partir del día 01 de diciembre del año 2021, de los 

agentes  que se detallan a continuación, quienes cumplen funciones en el área de la Secretaría 

de Educación, Empleo y Deporte, de la Jurisdicción 1.1.1.01.04.000, Categoría Programática 25, 

en la categoría, función y Oficina, que en cada caso se indica; de conformidad con lo establecido 

en el artículo 108, inciso 9° del Decreto Ley 6.769/58. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DE CAT. A CAT. OFIC. FUNCION AGRUP. 

15.703/8 RODRIGUEZ LETICIA SANDRA 23 24 720 
ADMINISTRATIVA 
OFICIAL 5 

13.363/4 BOTANA EMILSE CRISTINA 22 23 720 
MAESTRA DE 
SECCION 8 

13.229/5 MATIAS MIRIAM 21 22 729 PRECEPTORA 8 

13.943/0 ZARATE MYRIAN FABIANA 20 21 728 
MUCAMA DE 
GUARDERIA        7 

15.176/4 CASTRO ANALIA FABIANA  19 20 731 
MUCAMA DE 
GUARDERIA  7 

20.589/4 DOS SANTOS CINTIA EDITH 18 19 724 

PRECEPTORA 
CON GRUPO A 
CARGO 8 



 

 

 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DE CAT. A CAT. OFIC. FUNCION AGRUP. 

23.581/1 PEZZUTO JORGELINA  16 18 720 
ADMINISTRATIVA 
OFICIAL 5 

21.919/8 VERON PATRICIA ROSA 14 16 729 
MUCAMA DE 
GUARDERIA 7 

23.485/2 MAIDANA AGELICA VANESA 13 14 727 
AUXILIAR DE 
ADMINITRACION 5 

26.830/1 ALEGRE GISELA SABRINA  10 13 720 
MUCAMA DE 
GUARDERIA 7 

13.660/2 PLACANICA ANDREA GRISELDA  23 24 729 

PRECEPTORA 
CON GRUPO A 
CARGO 8 

13.287/9 FERNANDEZ ALEJANDRA 22 23 720 
MAESTRA DE 
SECCION 8 

20.628/8 
CRESCENTE MARIANA 
ALEJANDRA 21 22 724 PRECEPTORA 8 

16.309/5 GROTTERIA MIRIAM JUANA  20 21 724 
MUCAMA DE 
GUARDERIA 7 

22.357/1 CAMBA MARIA FLORENCIA 18 20 720 
MAESTRA DE 
SECCION JARD. 8 

23.051/5 TIGANI ROXANA BEATRIZ 16 18 730 
MAESTRA DE 
SECCION JARD. 8 

23.418/0 CORTIÑAS ANALIA  14 16 724 PRECEPTORA 8 

13.931/5 ANNESE SARA  23 24 735 
MAESTRA DE 
SECCION 8 

13.017/0 BOTAYA ELISABETH EDITH 22 23 720 PSICOPEDAGOGA 3 

15.754/2 VINCELLI VANESA 21 22 724 
MAESTRA DE 
SECCION 8 

20.447/3 FERNANDEZ DIANA VANESA 20 21 726 PRECEPTORA 8 

21.265/2 SANTOPIETRO VIVIANA PATRICIA  19 20 725 
MAESTRA DE 
SECCION 8 

20.764/5 MORALES ANALIA SOLEDAD 18 19 729 

MAESTRA DE 
SECCION 
JARDINERIA 8 

20.924/7 RIVERO GRACIELA EDITH 16 18 720 
MAESTRA DE 
SECCION 8 

21.705/5 IUORIO ALEJANDRA KARINA 14 16 728 PRECEPTORA 8 

14.875/7 CASERTA SANDRA ROXANA 21 22 731 
MAESTRA DE 
SECCION 8 

14.764/6 FAGUNDEZ PATRICIA VIVIANA 20 21 726 
MAESTRA DE 
SECCION 8 

20.630/3 CAMBLOR MARIA MERCEDES  18 20 730 
MAESTRA DE 
SECCION 8 

21.276/8 BORQUEZ CLAUDIA MARIELA 16 18 729 PRECEPTORA 8 

22.700/3 QUINTANA IRMA ESTHER 14 16 728 ADM. OFICIAL 5 



 

 

 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DE CAT. A CAT. OFIC. FUNCION AGRUP. 

24.620/8 
OLIVERA VOLANTE MONICA 
MARIEL 18 20 720 

TRABAJADORA 
SOCIAL 3 

21.329/5 
PETILLO YESICA LORENA 
ELIZABETH 16 18 725 

ADMINISTRATIVA 
OFICIAL 5 

22.702/1 DI GIULIO MARIA ANGELA 14 16 721 
ADMISTRATIVA 
OFICIAL 5 

21.792/1 
ECHEZARRETA MIRNA 
VERONICA 16 18 721 PRECEPTORA 8 

22.874/3 
CAPPANNA PATRICIA 
ALEJANDRA 14 16 730 

ADMINISTRATIVA 
OFICIAL 5 

24.778/0 
MENDIZABAL MICAELA 
AYLEN 14 16 725 PRECEPTORA 8 

23.698/6 AGUIRRE NORMA BEATRIZ  14 16 720 
ADMINISTRATIVA 
OFICIAL 5 

14.390/1 
ERCOLANO LILIANA 
EVANGELINA 21 22 726 

MAESTRA DE 
SECCION 8 

20.539/9 
ALLOERO NATALIA 
FERNANDA  20 21 725 

MAESTRA DE 
SECCION 
JARDINERA 8 

20.865/9 
FERNANDEZ ADRIANA 
NOEMI 18 20 730 

MAESTRA DE 
SECCION 8 

22.437/2 SOTO CINTIA NOEMI 16 18 729 
MAESTRA DE 
SECCION 8 

23.699/5 ARAYA GLADYS CRISTINA 14 16 730 
ADMINISTRATIVA 
OFICIAL 5 

23.528/2 FALCON MIRIAM BEATRIZ 13 14 720 
AUXILIAR DE 
ADMINISTRACION 5 

25.353/4 LUCHINA CLAUDIA BEATRIZ 10 13 725 
MUCAMA DE 
GUARDERIA 7 

14.826/1 ARO MALVINA LAURA 20 21 726 
MAESTRA DE 
SECCION 8 

21.269/8 ROSALES GLADYS ANALIA  18 20 720 
MAESTRA DE 
SECCION 8 

22.460/0 DURE CARINA MARIELA  16 18 729 PRECEPTORA 8 

23.715/8 
GONZALEZ STEFANIA 
ALEJANDRA 14 16 722 

ADMINISTRATIVA 
OFICIAL 5 

23.580/2 DIAZ GAVIDIA CECILIA 13 14 729 
MUCAMA DE 
GUARDERIA 7 

13.655/0 BAEZ JUANA MARIA 21 22 729 
MUCAMA DE 
GAURDERIA 7 

15.362/1 PIOMBO CLARISA ANA  20 21 724 

MAESTRA DE 
SECCION 
JARDINERIA 8 



 

 

 

 

 

 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DE CAT. A CAT. OFIC. FUNCION AGRUP. 

22.692/9 
SALOIÑA JORGELINA 
ALEJANDRA 18 20 731 PRECEPTORA 8 

22.678/9 GODOY SILVIA ESTER 16 18 722 
ADMINISTRATIVA 
OFICIAL 5 

28.426/4 
VARGAS GABRIELA 
SILVANA 14 16 729 COCINERA 7 

22.507/6 RODEA GLADYS MABEL 13 14 733 
AUXILIAR DE 
ADMINISTRACION 5 

13.611/6 CORTES MARIEL RENEE 20 21 725 PRECEPTORA 8 

 
21.558/7 OXLEY SHIRLEY BEATRIZ 18 20 728 

ADMINISTRATIVA 
OFICIAL 5 

21.878/6 RIVADAS GRACIELA EDITH 16 18 730 
ADMINISTRATIVA 
OFICIAL 5 

15.334/8 
ALMIRON CARINA 
GRACIELA  19 20 725 

AYUDANTE DE 
COCINA 7 

16.262/9 ENRIQUEZ ALICIA VIVIANA 18 19 730 
AYUDANTE DE 
COCINA 7 

18.065/2 KUSNIER CLAUDIA ISABEL 16 18 730 
MUCAMA DE 
GUARDERIA 7 

23.722/8 
GONZALEZ VIVIANA 
DOLORES 14 16 728 

ADMINISTRATIVA 
OFICIAL 5 

23.635/7 SANCHEZ SILVIA VERONICA 13 14 727 
MUCAMA DE 
GUARDERIA 7 

15.373/7 ENRIQUEZ LUCIA 18 20 734 
MUCAMA DE 
GUARDERIA 7 

20.587/6 GIARDINO CLAUDIA SOFIA 16 18 727 
MUCAMA DE 
GUARDERIA 7 

24.528/5 VILLALBA GRACIELA ESTER 14 16 730 MUCAMA 7 

23.712/1 
GONZALEZ MARIA DEL 
CARMEN 13 14 722 

AUXILIAR DE 
ADMINISTRACION 5 

20.394/6 
ZAPATA SANDRA 
ELIZABETH 18 20 723 

MUCAMA DE 
GUARDERIA 7 

21.811/1 FARIAS EVA MARIA  16 18 724 COCINERA 7 

25.291/9 DIAZ ROSANA MARICEL 14 16 734 MUCAMA 7 

24.952/2 
CARO MONTES ALICIA DEL 
VALLE  13 14 731 

MUCAMA DE 
GUARDERIA 7 

21.865/2 
KAUSINES MARCELA 
ALEJANDRA 16 18 724 

ADMINISTRATIVA 
OFICIAL 5 

25.352/5 
LEZCANO TERESA NATALIA 
SOLEDAD 14 16 721 

MUCAMA DE 
GUARDERIA 7 



 

 

 

 

 

Artículo 2°: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Economía y Finanzas.                                         

Artículo 3°: Dese al Registro Oficial de Decretos y  Boletín Municipal; tomen razón las Secretarías 

involucradas y por las mismas comuníquese a las Dependencias en relación funcional; dese 

conocimiento a la Secretaría de Economía y Finanzas y a la Subsecretaría de Innovación y 

Tecnología; pase a la Subsecretaría de Recursos Humanos para el ulterior trámite; y archívese.  

  

 



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por


		2021-12-01T10:59:28-0300


		2021-12-03T11:14:12-0300


		2021-12-06T12:43:54-0300


		2021-12-07T14:33:29-0300




